

**Protokół nr XX/2012  
z obrad XX sesji Rady Miejskiej w Kłodzku,  
która odbyła się w dniu 29 marca 2012r.  
w sali Rajców Urzędu Miasta w Kłodzku**

Sesja rozpoczęła się o godz. 12:05.

**1. Otwarcie obrad XX sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.**

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku Pan **Piotr Brzostowicz** mówiąc: „**Otwieram obrady XX sesji Rady Miejskiej w Kłodzku**”.

Pan Przewodniczący serdecznie przywitał Państwa radnych, Zastępców Burmistrza Miasta Kłodzka Pana **Witolda Krzelowskiego** i Pana **Henryka Urbanowskiego**, kierowników i pracowników urzędu miasta, przedstawicieli środków publicznego przekazu, przedstawicieli Zespołu Opieki Zdrowotnej oraz wszystkich przybyłych na obrady XX sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

**2. Stwierdzenie ważności obrad sesji.**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** stwierdził, iż obecnych jest na sali 20 radnych, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

*(Nieobecny podczas całej sesji Wiceprzewodniczący Rady Pan Adam Kowalski).*

Przewodniczący poinformował, że na stronie dla radnych została zamieszczona autopoprawka Burmistrza Miasta Kłodzka do projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżetu Gminy Miejskiej kłodzko na 2012 rok.

**3. Wybór sekretarzy sesji.**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** na sekretarza sesji zaproponował kandydaturę radnej Pani **Jolanty Kobak**, innych propozycji nie zgłoszono. Rada jednogłośnie 20 głosami „za” poparła kandydaturę radnej, tym samym powołując ją na sekretarza obrad XX sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

**4. Zatwierdzenie protokołu z XVIII i XIX sesji.**

Uwag do protokołu z XVIII sesji nie wniesiono, przyjęto go jednogłośnie 20 głosami „za”.

Uwag do protokołu z XIX sesji nie wniesiono, przyjęto go 11 głosami „za”, przy 6 głosach „wstrzymujących się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono.

**5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z prac między sesjami (zał. nr 1).**

Radny Pan **Zdzisław Duda** jako radny Miasta Kłodzka przeprosił kupców kłodzkich za to co się wydarzyło 8 marca. Przeprosił za to, że przed telewizją katolicką były obelgi pod adresem kupców.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zadała pytania dotyczące spotkań Pana Burmistrza w okresie sprawozdawczym. 29.02.2012r. – spotkanie z dyrektorem Oddziału Wałbrzyskiego Grupy TAURON S.A. w sprawie współpracy oraz spotkanie 08.03.2012r. z Konsulem Republiki Federalnej Niemiec w Polsce. Pani radna chciałaby uzyskać informacje odnośnie tematów jakie były poruszane podczas tych spotkań i co z tego wyniknie dla mieszkańców miasta Kłodzka.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** poinformował, że zapisał pytania, natomiast odpowiedzi udzieli Pan Burmistrz w punkcie sprawy różne, bowiem obecnie jest na spotkaniu z Panem Starostą.

Więcej pytań nie stwierdzono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** ogłosił przerwę w obradach podczas, której odbędzie się posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego.

*Przerwa od godz. 12:10 do godz. 12:25.*

## **6. Analiza wykorzystania środków z Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2011 roku (zał. nr 2).**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** skierował zapytanie do Pana Burmistrza jak ocenia wykorzystanie środków z Programu.

Zastępca Burmistrza Pan **Witold Krzelowski** wyjaśnił, że zgodnie z przyjętym i obowiązującym Programem szczegóły zawarte są w przedłożonym materiale oraz w załączniku, który podaje wykorzystane kwoty. Ocena wykonania jest pozytywna, środki niewykorzystane przechodzą na rok następny.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** przytoczyła zapis programu ze strony pierwszej, że *na 2011 rok zrealizowano w kwocie 567.490,60 zł na plan 786.000,00 zł co stanowi 72,10%* pyta zatem czy wpływy z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wynosiły 786.000,00zł czy może mniej bowiem podano wynik wykorzystania tych środków w relacji do planu na rok 2011.

Radny Pan **Adam Kwas** stwierdził, że co do zasady fundusz wydaje środki jest to fundusz celowy i w związku z tym ma obligatoryjne możliwości czy konieczność wydatkowania tych środków natomiast wniosek ogólny Pana radnego jest taki, że realizacje tych zadań powinny kontynuować szkoły albo stowarzyszenia z terenu miasta Kłodzka znające środowisko, ponieważ zleca się bodajże długi rok już zadania z tego tytułu firmie zewnętrznej. Przy całym szacunku dla zasad konkurencji, zasad przejrzystości i może merytoryczności tej firmy na pewno miejscowi pedagodzy są w stanie udźwignąć takie zadanie jak profilaktyka i przeciwdziałanie problemom alkoholowym zwłaszcza wśród młodzieży - stąd wniosek Pana radnego, aby w tym roku zadania te zostały przekazane szkołom bo w dalszym ciągu nie widzi przeszkód, aby te zadania realizowały szkoły, bądź instytucje tutaj znające środowisko i działające dla tego środowiska wiele lat. Nie wydaje się celowe żeby firma zewnętrzna, która dostaje wycenę na realizację zadań z tego zakresu mogła w pełni rozpoznać i działać na zasadzie jakiejś systemowej, planowej czy wieloletniej. Wydaje się też, że na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie możliwe jest zlecenie na programy wieloletnie. Oczywiście takie programy powinny być poparte również doświadczeniem i pewnością co do ich realizacji. Programy wieloletnie mogą być, zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, rozliczane okresowo czyli w roku budżetowym, a sam program może obejmować kilka lat budżetowych i docelowo należy prowadzić takie działania żeby kłodzkie firmy, kluby sportowe, stowarzyszenia lokalne, których mamy bardzo dużo mogły w tym zakresie działać i miały ze strony miasta odpowiednią ofertę.

Wiceprzewodniczący rady Pan **Grzegorz Muskała** nie wie czy to zasługa Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ale chyba każdy zauważa, że w Kłodzku i w Polsce

zmniejszyła się ilość pijanych. Natomiast wzrosło inne zagrożenie dla narodu – mianowicie narkotyki, szerzenie przez niektóre media pornografii i seksizmu – to niestety jest jeszcze dużym zagrożeniem.

Radny Pan **Armin Jarosz** poinformował, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki spotkała się w zeszłym roku i w tym roku z pedagogami szkolnymi, którzy realizują zadanie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Zasięgnięto opinii od pedagogów i rzeczywiście ta współpraca układa się bardzo pozytywnie, placówki realizujące to zadanie są zadowolone ze współpracy. Poruszano również problem, o którym mówił radny Pan Adam Kwas dlaczego beneficjentem zadania jest firma zewnętrzna, otóż dlatego – wyjaśnia radny Pan Armin Jarosz, że proponowano pedagogom szkolnym założenie stowarzyszenia. W zeszłym roku podchodzili do tego problemu dosyć sceptycznie, w tym roku jakby dojrzeliby do tego, że jednak chcą realizować to zadanie. Jeżeli będą tylko zainteresowani otrzymają pomoc ze strony urzędu i być może już w przyszłym roku takowe stowarzyszenie powstanie i będzie to już nasze rodzime kłodzkie stowarzyszenie realizowało ten program.

Radny Pan **Zdzisław Duda** słuchając Pan Wiceprzewodniczącego potwierdza słuszność jego wypowiedzi tylko stwierdza, że my też musimy dawać przykłady bo to, co wydarzyło się 8 marca to jest przykład do pokazania wszystkim, gdzie wszystkie media mają pożywkę, gdzie pierwszy raz w historii w telewizja TVN ze znacznym Trwam będzie emitowała wydarzenia z Kłodzka – nie róbmy tego więcej zacznijmy od siebie –dodaje radny Z. Duda.

Radny Pan **Ryszard Wójcik** zapytał czy na podstawie danych programu można wyprowadzić wniosek, że spada ilość punktów sprzedających alkohol czy spada spożycie alkoholu, bo pomiędzy zaplanowanymi kwotami, a uzyskanymi istnieje duża dysproporcja i chodzi o to czy jest jakiś pozytywny skutek z tego, że są mniejsze dochody, bowiem wskazywałoby to mniejsze spożycie alkoholu.

Pani **Magdalena Dąbrowska** Pełnomocnik Burmistrza Miasta Kłodzka ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień wyjaśniła, że sprzedaż alkoholu niestety wzrasta i jest to tendencja w całej Polsce.

Natomiast w doniesieniu do pytania Pani radnej Celiny Włodarczyk wyjaśnień udzieliła Pani **Agnieszka Czuczvara** Skarbnik Gminy Miejskiej, która podała, że środki pozyskane ze zezwoleń na sprzedaż alkoholu wynoszą 789 tys. zł, wydano na Program 567 tys. zł, 220 tys. są to wolne środki i jeżeli będzie taka potrzeba zostaną wprowadzone do budżetu na realizację programu.

Na tym zakończono realizację punktu 6 porządku obrad.

## **7. Określenie zasad ruchu oraz parkowania pojazdów wokół i na terenie kłodzkiego szpitala. Zarys projektu organizacyjnego.**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** przywitał przybyłego na obrady sesji Pana Jarosława Noska Kierownika Działu Technicznego Kłodzkiego ZOZ wraz z ekipą.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poinformował, że przygotowane są dla radnych dwie prezentacje; jedna z SP ZOZ Kłodzko druga ze strony Pana Burmistrza bowiem są duże obszary działania w tym zakresie.

Inspiracją tego tematu była ubiegłoroczna obecność Pana Przewodniczącego i Pana Burmistrza Witolda Krzelowskiego na Radzie Społecznej ZOZ, gdzie któryś z radnych powiatowych podjął temat, jak uporządkować ruch pojazdów na terenie szpitala.

Głos zabrał Pan **Jarosław Nosek**, który przedstawił koncepcję organizacji ruchu na terenie szpitala w Kłodzku oraz miejsc parkingowych i parkowania pojazdów na terenie szpitala i w jego najbliższym otoczeniu. Celem głównym jest ustalenie zasad ruchu i parkowania pojazdów przy szpitalu w Kłodzku oraz wskazanie możliwości zmian przez nową koncepcję zagospodarowania tego miejsca. Pan Jarosław Nosek zwrócił uwagę, że każdy kto przyjeżdża do kłodzkiego szpitala pierwsze wrażenie ma takie, że jest problem z zaparkowaniem pojazdów oraz poruszaniem się na terenie szpitala. Przy pomocy slajdów Pan Jarosław Nosek zobrazował jak wygląda usytuowanie szpitala względem komunikacji zewnętrznej i dróg którymi można dotrzeć do szpitala. Okazuje się, że dostępność do szpitala jest bardzo dobra, ponieważ zlokalizowany jest stosunkowo blisko głównych ciągów komunikacyjnych. Bardzo dobrze można dojechać z Wrocławia, Kudowy, z dworca kolejowego czy też z centrum miasta. Jest również lądowisko dla helikopterów. Układ historyczny szpitala obrazuje, że teren był znacznie mniejszy aniżeli w tej chwili. Zaszło wiele zmian, nie ma już budynku laryngologii w to miejsce powstał oddział psychiatryczny. Prezentowane zdjęcia przedstawiają zinventoryzowanie wszystkich dróg, dojazdów, dojeżdż, placów parkingowych i placów zwirowych. Pokazany jest rodzaj nawierzchni i ich stan faktyczny.

Aktualna organizacja ruchu pokazuje, że zaczynają się problemy od wjazdu bramą tylną, bowiem droga ta jest zbyt wąska, następnie pokazane są zorganizowane miejsca parkingowe jak i zdjęcia niewłaściwie zaparkowanych samochodów, m.in. na trawnikach, blokowane są drogi dojazdowe do oddziałów, co uniemożliwia ruch karetkom czy straży pożarnej. Główny wjazd przy portierni przeznaczony jest dla karetek do izby przyjęć. Jest też wjazd dla karetek pogotowia ratunkowego, jest on mniej używany na terenie szpitala ponieważ tam głównie dojeżdżają karetki pogotowia.

Przy głównej bramie wjazdowej często obserwuje się gęsto zaparkowane auta jest tam wprawdzie zakaz parkowania, ale brak możliwości wjazdu i parkowania na terenie szpitala powoduje właśnie takie sytuacje. Pan Jarosław Nosek zaprezentował jeszcze kilka zdjęć obrazujących zatłoczenie aut przy budynkach szpitalnych i na drogach dojazdowych. Aby rozwiązać ten problem należy pozyskać dodatkowe miejsca parkingowe. Istnieje taka możliwość przy zmianie koncepcji ruchu i zagospodarowania terenu wokół szpitala i na jego terenie.

W ubiegłym roku przeprowadzono analizę z której wynika, że średnia ilość parkujących na terenie szpitala w godzinach normalnej pracy czyli od poniedziałku do piątku od godz. 7:00 do 15:00 wynosi średnio 90 samochodów personelu, 40 osób odwiedzających pacjentów, natomiast 12 to są auta służbowe. Po godzinie 15:00 proporcja się odwraca, personelu jest mniej, natomiast więcej jest przyjeżdżających z zewnątrz. Liczba mocno się nie różni, jednak jest potrzebna powierzchnia na pomieszczenie tych wszystkich aut. Średnia ilość pojazdów przejeżdżających przez szpital wynosi około 550 – 400. Dane zgromadzone są na podstawie półrocznego badania.

Wniosek, który narzuca się od razu to brak dostatecznej ilości miejsc parkingowych na terenie szpitala, brak dróg pożarowych, brak wytyczonych ciągów pieszych, zachodzi również konieczność modernizacji układu komunikacyjnego oraz poprawy oznakowania.

Dotychczasowy układ komunikacji wewnętrznej stwarza możliwości realizacji założeń koncepcji pod warunkiem wyeliminowania pojazdów prywatnych. W związku z powyższym planowane są pewne

zmiany. Prezentowane zdjęcia pokazują miejsca, w których występują poszczególne kolizje z udziałem pieszych, samochodów oraz karetek pogotowia.

Dokonano analizy pod kątem usytuowania szpitala w stosunku do planu zagospodarowania przestrzennego, z którego wynika, że teren starego szpitala objęty jest ochroną konserwatora zabytków. Oczywiście jest możliwość zorganizowania zielonych parkingów, ale tylko w porozumieniu z konserwatorem zabytków. Jest teren zielony w okolicach oddziału dziecięcego za oddziałem wewnętrznym jednak wymagałby on zorganizowania parkingu zielonego dlatego, że w planie przestrzennych jest zapis, że nie można zmieniać układu kompozycyjnego zieleni, która występuje na terenie szpitala.

Pan **Jarosław Nosek** poinformował, że opracowano wstępną koncepcję w której m.in. jest pokazane planowanie jak i gdzie zorganizować miejsca parkingowe. W koncepcji ustalono, że ruch pojazdów prywatnych nie będzie odbywał się na terenie historycznym.

W związku z powyższym Pan **Jarosław Nosek** w imieniu dyrekcji SP ZOZ Kłodzko zwrócił się prośbą do Wysokiej Rady o zgodę na oddanie fragmentu starej drogi znajdującej się wzdłuż muru, która mogłaby posłużyć na zorganizowanie parkingu dla odwiedzających szpital. Z pewnością ułatwiłoby to plany związane z komunikacją i parkowaniem, a pozwoliłoby na odciążenie szpitala z pojazdów osobowych jak również spowodowałoby, że w okolicach budynku dyrekcji nie byłoby parkowania pojazdów co znacznie poprawiłoby bezpieczeństwo karetek wyjeżdżających i wjeżdżających na teren szpitala.

Założenia projektowe obejmują:

- zapewnienie przestronności i przejrzystości terenu, która będzie sprzyjała poczuciu bezpieczeństwa, spokoju i wyciszenia,
- poprawa płynności ruchu pojazdów uprzywilejowanych oraz prywatnych,
- wyznaczenie ścieżek spacerowych o funkcji ruchowej z uwzględnieniem dostępności dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich,
- wprowadzenie tablic informacyjnych oraz nowego oznakowania komunikacji szpitalnej,
- urządzenia na terenie szpitala dwóch wielofunkcyjnych parkingów dla samochodów osobowych dla personelu i osób odwiedzających zapewniających łącznie 172 miejsca parkingowe.
- rozbudowa parkingu dla odwiedzających przed szpitalem wzdłuż muru (zależne od tego czy teren ten będzie w dyspozycji SP ZOZ).
- wydzielenie dróg pożarowych na terenie szpitala,
- wykonanie nowego wjazdu w ogrodzeniu od strony budynku dyrekcji.

Dziękując za uwagę Pan **Jarosław Nosek** na tym zakończył prezentację, poprosił o ewentualne zadawanie pytań. Przeprosił również za nieobecność Pani Dyrektor Jadwigi Radziejewskiej na posiedzeniu sesji co spowodowane jest udziałem w konwencji starostów, który odbywa się w sprawie obowiązkowych ubezpieczeń szpitalnych.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** podziękował za przygotowaną prezentację. Odnosząc się do poruszanych problemów zastanawia się czy nie skomercjalizować tego zadania. Prowadziłaby to firma, która zna się na parkingach, parkowaniu itp.

Pan **Jarosław Nosek** potwierdził, że szpital generalnie powinien zajmować się leczeniem, a nie działalnością gospodarczą tak więc na pewno jest to dobre spostrzeżenie. Można byłoby spróbować jeśli znalazłby się chętny inwestor.

Radna Pani **Jolanta Kobak** dla przykładu podała, że wjazd na teren szpitala w Wałbrzychu kosztuje 4 zł, również uważa, że taką formę można wprowadzić w Kłodzku.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** zastanawia się również nad tym, że jeżeli powstanie parking przy murze czy nie dobrze byłoby furtkami otworzyć dojścia do oddziału dziecięcego i do oddziału wewnętrznego, przynajmniej do godziny 19-tej tak, aby ludzie nie musieli tak daleko chodzić od samochodów, oczywiście furtki na noc byłyby zamykane.

Pan **Jarosław Nosek** potwierdził, że byłoby to ułatwienie, jednak ze strony organizacyjnej byłoby to kolejne wejście na teren szpitala. Jak wiadomo teraz jest jedno wejście główne, przy którym jest portier i panuje nad porządkiem. W przeszłości był problem z osobami bezdomnymi, które wiecznie przesiadywały na terenie szpitala, wiele drzwi należałoby zamykać w zimie aby nie było kłopotu, tak więc nie wie Pan Nosek czy otwieranie kolejnych wejść na teren szpitala jest dobrym rozwiązaniem, ale oczywiście można o tym dyskutować.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** uznał, że obiekt publiczny powinien być otworzony dla ludzi. Na zachodzie i w innych krajach policji nie widać, ale jak się coś wydarzy interwencja jest natychmiastowa.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** dodał, że problemem obszaru szpitala jest wysoki poziom wód gruntowych pyta czy prowadzone są prace nad tym, aby je obniżyć.

Pan **Jarosław Nosek** poinformował, że jest odwodnienie ciekami wodnym w okolicach oddziału dziecięcego płynącym w kierunku stolarni.

Pan Przewodniczący pyta czy można to usprawnić.

Pan **Jarosław Nosek** wyjaśnił, że największe nasilenie jest w okolicach roztopów. należałoby się zastanowić nad tym jak doprowadzić ten ciek wodny bezpośrednio do rzeki.

Radna Pani **Zdzisława Górka** stwierdziła, że ładny plac jest przy wjeździe do pogotowia po lewej stronie uważa, że tam można byłoby urządzić parking.

Pan **Jarosław Nosek** wspominał o tym terenie jako rezerwowym z tym, że patrząc na odległości między tym parkingiem, a budynkami szpitala i potrzebami jakie mamy na aktualną chwilę można byłoby te parkingi zorganizować bliżej budynków szpitalnych. Jednak rzeczywiście teren ten oznaczony jest jako rezerwowym dla parkingów. Z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wynika, że jest to (póki co) teren wodonośny, należałoby więc zmienić te zapisy aby można było cokolwiek tam organizować.

Radny Pan **Tomasz Żabski** zapytał czy przy założeniu, że znalazłyby się środki na realizację takiej koncepcji i udałoby się to opracować od strony formalnej - jak długo trwałoby wprowadzenie tego w życie.

Pan **Jarosław Nosek** wyjaśnił, że zależałoby to od tego kto miałby inwestować - jeżeli szpital to czas byłby bardzo długi, natomiast przy założeniu, że realizowałaby to firma zewnętrzna, która zainwestowałaby w zadanie, a potem czerpała z niego zyski z pewnością czas realizacji byłby znacznie krótszy.

Radna Pani **Jolanta Kobak** zapytała czy konieczny jest zakaz parkowania na tak długim odcinku przy wjeździe do szpitala po prawej stronie.

Pan **Jarosław Nosek** wyjaśnił, że ten zakaz był po to żeby było łatwiej wyjeżdżać pojazdom. Rzeczywiście może ten odcinek jest zbyt długi, ale z pewnością jest potrzebny po to, aby karetki mogły swobodnie wyjeżdżać ze szpitala i do niego wjeżdżać, niejednokrotnie zdarzało się tak, że samochody stały przy samym szlabanie.

Radny Pan **Ryszard Wójcik** stwierdził, że niedogodności w organizacji ruchu wynikają po części z braku pewności czy szpital będzie istniał. Zaowocowało to takimi zapisami w planie, który dzisiaj stwarza bariery. W najdogodniejszym miejscu dla szpitala po przeciwnej stronie wyrosło osiedle mieszkaniowe, gdyby ktoś myślał o zapewnieniu właściwego miejsca parkingowego to ono właśnie byłoby w tym miejscu. Drugim problemem jest to, że jest kilka grup interesów ludzi w parkowaniu - przede wszystkim pracownicy. Około 150 aut musi zaparkować na terenie szpitala jeżeli przyjmie się koncepcję, że parkują wewnątrz zakładu. Pan radny uważa, temat należy podzielić w taki sposób, że gmina będzie organizować parking dla korzystających ze szpitala i odwiedzając chorych, a szpital pomyśli o parkingu dla swoich pracowników, nie możemy bowiem łączyć dwóch rzeczy, bo jak połączymy sprawę parkingu dla lekarzy i dla odwiedzających to nam wyjdą zawrotne ilości miejsc, kiedy zostanie to rozdzielone wówczas okaże się, że z powodzeniem temat zostanie załatwiony. Nie można też mówić, że przed szpitalem jest tragedia, jest pewien problem ale zawsze jakieś miejsce się znajdzie. Problem pojawiłby się wówczas gdyby trzeba było wjechać wozem strażackim, czy niewłaściwe zaparkowanie utrudniałoby wjazd karetki – to jednak należałoby surowo karać. Radny Pan R. Wójcik uważa, że na obecnym etapie należy pogodzić się w ten sposób, że szpital załatwia sprawę personelu i pracowników, a gmina zajmie się przyjeżdżającymi do szpitala.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** dodał, że istotne jest utrzymanie tych parkingów, bowiem realizacja inwestycji to jedno, a kolejny etap to utrzymanie, eksploatacja itp.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** stwierdził, że prezentacja przedstawiona przez pracowników ZOZ-u jest bardzo czytelna i przejrzysta. Koncepcję podzielono na dwa tematy: parkingi dla personelu i dla przyjeżdżających. Miejsce wzdłuż muru szpitala jest idealne na zorganizowanie miejsc parkingowych. W tym przypadku Rada Miejska powinna bardzo życzliwie podejść do sprawy i wspomóc ZOZ kłodzki.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** reasumując uważa, że szpital powinien zajmować się leczeniem, a operator parkingowy parkingami.

Pan Przewodniczący podziękował serdecznie dyrekcji i pracownikom ZOZ za przygotowanie i przedstawienie tematu zapraszając jednocześnie do wysłuchania spojrzenia Pana Burmistrza na to co jest za murami szpitala (**zał. nr 3**).

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** również uważa, że szpital ma leczyć, a dyrekcja szpitala powinna rozpiąć konkurs na koncepcję, wykonanie, zainwestowanie i utrzymanie tych wszystkich parkingów. Burmistrzowie są w pełni za tym, aby starą drogę przy murze szpitala przekazać na rzecz ZOZ, a dokładnie na rzecz starostwa powiatowego, któremu podlega kłodzki ZOZ. Pan H. Urbanowski uważa, że przedstawiona koncepcja jest bardzo ciekawa należy tylko życzyć pomyślnej realizacji.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** odniosła się do materiału przygotowanego przez Urząd Miasta w Kłodzku na potrzeby dzisiejszej sesji.

Na stronie pierwszej jest zapis: *Do obsługi zmotoryzowanych użytkowników wykorzystywany jest oznakowany parking przy budynku szpitala oraz miejsca postojowe parkowania prostopadłego po przeciwległej stronie ulicy. Również w celu parkowania pojazdów kierowcy wykorzystują teren zieleni pomiędzy chodnikiem ul. Szpitalnej, a jej ślepym odcinkiem, biegnącym wzdłuż szpitalnego muru.*

Pani radna uważa, że to co tutaj jest napisane to urąga znakowi drogowemu, który jest tam umieszczony i wskazuje, że są tam miejsca do parkowania, bo jak tam można zaparkować i w jakim to jest stanie na pewno każdy z Państwa przynajmniej raz musiał skorzystać z tego co my nazywamy w tym piśmie „oznakowanym parkingiem przy budynku szpitala”. Następna sprawa; miasto czyli właściciel ulicy Szpitalnej pisze, że „Doraźnie można uporządkować parkowanie na ul. Szpitalnej jak również pozyskać dodatkowe miejsca postojowe za pomocą oznakowania pionowego i poziomego oraz poprzez utwardzenie przyległego pasa zieleni” – Pani radna pyta kto ma to zrobić. Jesteśmy właścicielem, a w tej chwili chcemy to przerzucić na szpital. Szpital wyciąga rękę do gminy, chce przejąć kawałek gruntu żeby uporządkować drogi dojazdowe i ciągi piesze na terenie szpitala, chce przystąpić sam do czegoś. Pani radna mieszkając przez wiele lat w Kłodzku pamięta bardzo krótki odcinek czasu kiedy te parkingi wystarczały i były rzeczywiście parkingami. Na dzień dzisiejszy prawdziwymi miejscami postojowymi dla samochodów przy szpitalu jest mały odcinek od Concordii do płotu plebanii, gdzie jest jeszcze zatoczka dla busów i autobusów dowożących pacjentów i personel szpitala, tak więc nie mamy się tutaj czym pochwalić jako gmina miejska ponieważ nie zrobiliśmy w tamtym rejonie nic do tej pory, aby uporządkować to parkowanie. Gdyby było rzeczywiście – tak jak pisze Burmistrz - utwardzony przyległy pas zieleni oraz utwardzony pas wzdłuż muru szpitalnego, a będący naszą własnością to rzeczywiście parkowanie na terenie szpitala byłoby mniejsze ponieważ łatwiej byłoby zaparkować wzdłuż muru szpitalnego. Radna Pani **Celina Włodarczyk** zapytała kiedy gmina miejska przystąpi do utwardzenia tego terenu, bowiem za nim nastąpi moment przekazania gruntu wzdłuż muru szpitalnego, za nim nastąpi zmiana w planie zagospodarowania przestrzennego to się wszystko odwlecze w czasie, a potrzeby są na dzisiaj, na teraz.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, że wzdłuż ulicy Szpitalnej można bez zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wykonywać określone zadania. W pasie ruchu drogowego, zatoczki parkingowe mogą być wykonywane. Cała ulica Szpitalna jest pasem ruchu drogowego. Po to planuje się ten teren oddać, aby dyrekcja ZOZ-u mogła rozpisać konkurs i oddać to inwestorom.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poinformował, że jest problem z włączaniem się pojazdów w krajową „ósemkę” od strony szpitala, robią się tam ciągi aut, Pan Przewodniczący zapytał czy jest możliwość zorganizowania prawoskrętu w „ósemkę”, a najlepiej prawoskręt i rondo na tym skrzyżowaniu jest to bowiem jedno z bardziej użytkowanych i niebezpiecznych skrzyżowań. W Czechach nie ma problemu, aby na drodze krajowej zrobić rondo.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** zgadza się z tą koncepcją, jednak uzyskanie pozwolenia od Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad aby z drogi gminnej był prawoskręt jest to bardzo trudne. Takich pozwoleń nie mogą uzyskać drogi wojewódzkie.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** rozumie te trudności jednak sugeruje, aby zgłosić tą kwestię do Dyrekcji Dróg, że jest to problem Kłodzka i jego mieszkańców - niech to zrealizują nawet za kilka lat.

Radna Pani **Danuta Kołt** poinformowała, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej Sportu i Turystyki 22 marca br. gościła na terenie SP ZOZ Kłodzko, rozmawiano również na temat miejsc parkingowych z Panią Dyrektorem, która wyartykułowała, że prosiłaby bardzo Wysoką Radę o przekazanie tego gruntu wzdłuż muru szpitalnego. Pani Dyrektorem poinformowała również, że



zgromadzi materiały i sponsorów, którzy wykonają parking i chciałaby nim zarządzać jako dyrekcja. Z pewnością Komisja w przyszłym miesiącu do tego tematu powróci.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** poinformował, że gmina wystąpi do Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z wnioskiem, o którym mówił Pan Przewodniczący.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** stwierdził, że to miasto jest zarządcą drogi i właścicielem terenu wzdłuż muru szpitalnego i tu należy przypomnieć o ustawie o koncesji na roboty budowlane lub usługi z 2009 roku i również o drugiej ustawie o partnerstwie publiczno – prywatnym. Gmina może zorganizować przetarg o koncesje na roboty budowlane i powierzyć to firmie, która zechce wybudować tam parking. Wiadomo, że przez 15 lat gmina nie mogłaby brać określonych dochodów ale nie obciążałoby to szpitala, zajmowałby się swoimi zadaniami statutowymi. Problem parkingu zostałby rozwiązany i gmina wykonywałaby swoje zadania – zarządzanie ruchem drogowym. Ustawa o koncesji na roboty budowlane lub usługi idealnie pasuje do tego tematu o jakim dzisiaj mówimy, to ryzyko można przenieść na partnerstwo publiczno prywatne, gmina uzyskaby miejsca parkingowe i szpital byłby zadowolony i miasto nie ponosiłoby ciężaru finansowego. Należy tylko pomóc szpitalowi w organizacji i wykorzystać te dwie ustawy jakie obowiązują.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** uważa, że filozofia myślenia musi być zmieniona na dzisiejsze czasy gdyż szpital i wokół szpitala winien być jeden operator zarządzający wszystkimi parkingami. Gdyby na starówce kłodzkiej był jeden operator, który zarządzałby miejscami postojowymi mielibyśmy już dawno parkingowiec i cały system ruchu wokół ratusza byłby zorganizowany. W takich sytuacjach nie może być wielkiej demokracji, tu są proste zasady: korzystasz z usługi i płacisz za nią.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** serdecznie podziękował przedstawicielom Zespołu Opieki Zdrowotnej za poinformowanie rady o sytuacji i o zamierzeniach. Należy nadal prowadzić rozmowy z dyrekcją, ze starostą bowiem on jest organem decyzyjnym. Należy podjąć takie działania, aby mieszkańcom, pacjentom i prawnikom coraz lepiej się funkcjonowało.

Pan Przewodniczący podziękował za owocną dyskusję, kończąc realizację punktu 7 porządku obrad.

#### **8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2012 rok, druk nr 224 (zał. nr 4).**

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** zgłosił autopoprawkę do powyższego projektu uchwały, przy czym zwrócił się do Pani Skarbnik, aby omówiła jakie zmiany proponuje się wprowadzić.

Skarbnik Gminy Pani **Agnieszka Czuczvara** wyjaśniła, że autopoprawka związana jest z zatwierdzeniem i przyjęciem do dofinansowania projektu „Transgraniczna Promocja Twierdzy Kłodzkiej i Nachodu” w ramach Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Glacensis w związku z tym, że już na dniach będzie do podpisania umowa, bo gmina uzyskała takie dofinansowanie, zasadne jest wprowadzenie do budżetu tego projektu po stronie wydatków i dochodów. Wartość całego projektu wynosi 120 598,00 zł w tym dofinansowanie 102 500,00zł czyli wkład własny 18 000,89zł. Wkład własny jest zapewniony ponieważ w rezerwie celowej w uchwale budżetowej zapisane są środki na zadania związane z dofinansowaniem.

W związku z tą autopoprawką w projekcie uchwały z dnia 29 marca na druku nr 224 w sprawie dokonania zmian budżetu należy wprowadzić następujące zmiany.

#### **§ 1 otrzymuje brzmienie:**

1. „Dokonuje się zmian w dochodach budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko, zwiększając dochody o kwotę **102 500,00 zł**, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko, zwiększając wydatki o kwotę **102 500,00 zł**, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.
3. Paragraf 2 uchwały Nr XV/180/2011 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 19 grudnia 2011 r. w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na rok 2012 otrzymuje brzmienie:
  - § 2. 1 W budżecie tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 150 000,00 zł.
  - § 2. 2 W budżecie tworzy się rezerwy celowe w wysokości 1 479 988,06 zł, w tym na:
    - 1) Wydatki w jednostkach oświatowych – 1 051 759,06 zł,
    - 2) Odprawy – 179 318,00 zł,
    - 3) Remonty i awarie – 67 000,00 zł,
    - 4) Realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego – 180 000,00 zł,
    - 5) Wydatki związane z realizacją programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 – 1 911,00 zł.”

#### **§ 2 otrzymuje brzmienie:**

1. „Zmienia się załącznik nr 4 do Uchwały nr XV/180/2011 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 19 grudnia 2011 r. dotyczący wydatków na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.
2. Zmienia się załącznik nr 5 do Uchwały nr XV/180/2011 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 19 grudnia 2011 r. dotyczący planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.”

#### **§ 3 otrzymuje brzmienie:**

„Uzasadnienie powyższych zmian zawiera załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.”

#### **§ 4 otrzymuje brzmienie:**

„W wyniku powyższych zmian budżet Miasta na 2012 rok zamyka się:

- po stronie dochodów kwotą	84 932 478,14 zł
- po stronie wydatków kwotą	77 262 850,36 zł
- nadwyżka	7 669 627,78 zł”

#### **Zmiany dokonane w załącznikach do projektu uchwały na druku 224:**

I. W załączniku nr 1 (nowy) wprowadza się następujące zmiany:

- w rozdziale 63003 zwiększa się plan dochodów w § 2007 o kwotę 102 500,00 zł.

II. W załączniku nr 2 (zmiana numeru, był numer 1) wprowadza się następujące zmiany:

- w rozdziale 63003 zwiększa się plan wydatków w § 4219 o kwotę 7 537,00 zł, jednocześnie zmniejszając plan wydatków w rozdziale 75818 w § 4810 o kwotę 7 537,00 zł.

- w rozdziale 63003 zwiększa się plan wydatków w § 4309 o kwotę 10 552,00 zł, jednocześnie zmniejszając plan wydatków w rozdziale 75818 w § 4810 o kwotę 10 552,00 zł.

- w rozdziale 63003 zwiększa się plan wydatków w:

- § 4217 o kwotę 42 708,00 zł
- § 4307 o kwotę 59 792,00 zł

III. W **załączniku nr 5 (zmiana numeru, był numer 4)** wprowadza się zmiany w uzasadnieniu wynikające z autopoprawki.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** dodał, że stworzyła się okazja abyśmy mogli zdobyć nowe środki. Zadanie to było zapisane w planie budżetu, nie było tylko pewności czy Urząd Marszałkowski przyzna te środki i podpisze stosowną umowę. Środki zostały przyznane, aby ich nie zmarnować planuje się zwiększyć informację trasy turystycznej. Dlatego zmiany proponuje się wprowadzić już teraz, aby był czas na podpisanie umowy i na zrealizowanie i rozliczenie zadania jeszcze w tym roku kalendarzowym.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zapytała na co będą przeznaczone środki z rezerwy celowej w jednostkach oświatowych jest to kwota 1 051 759,06 zapisana w autopoprawce do zmian w budżecie.

Pani **Agnieszka Czuczvara** wyjaśniła, że w tym punkcie nie dokonuje się zmiany, przytoczony musi być cały paragraf i jest to zapisane już w uchwale budżetowej z 19 grudnia. Dokonując zmiany musi być zacytowany cały paragraf, a zmianie ulega tylko punkt 5 czyli kwota na wydatki związane z realizacją programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 zmieniała się kwota z 20 000,00zł na 1 911,00 zł.

Radny Pan **Ryszard Wójcik** zgłosił uwagę ogólną, że dobrze byłoby z materiałami na sesję zapoznawać się wcześniej, a zgłoszona autopoprawka jest bardzo obszerna ma rangę nowej uchwały. Prosi aby na przyszłość unikać takich sytuacji chyba, że sytuacja jest nadzwyczajna, ale tutaj takiego charakteru nie ma.

Pani **Agnieszka Czuczvara** wyjaśniła, że dopiero we wtorek otrzymała informację, że jest zgoda na zawarcie umowy. Jeżeli w tym miesiącu umowa nie zostanie podpisana to stracimy te środki – jest to właśnie sytuacja nadzwyczajna.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki Burmistrza Miasta Kłodzka do druku nr 224.

*Głosowanie: za – 10, przeciw – 2, wstrzymało się – 4.*

*(Nie głosowali nieobecni na sali obrad radni: J. Kobak, T. Kmieciak, T. Ludwin, A. Kowalski, E. Żytyńska).*

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej.

Radna Pani **Danuta Kołt** poinformowała o **pozytywnej** opinii Komisji Budżetu do projektu uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2012 rok, druk nr 224.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 224 wraz z wcześniej przyjętą autopoprawką.

*Głosowanie: za – 10, przeciw – 4, wstrzymało się – 2.*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr XX/211/2012 (zał. nr 5).**

*(Nie głosowali nieobecni na sali obrad radni: J. Kobak, T. Kmieciak, T. Ludwin, A. Kowalski, E. Żytyńska).*

**9. Podjęcie uchwały w sprawie zezwolenia na nieodpłatne wykorzystanie herbu miasta Kłodzka, druk nr 225 (zał. nr 6).**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o przedstawienie opinii komisji merytorycznych.  
Radna Pani **Danuta Kołt** poinformowała o **pozytywnej** opinii Komisji Budżetu do projektu uchwały w sprawie zezwolenia na nieodpłatne wykorzystanie herbu miasta Kłodzka, druk nr 225.

Radny Pan **Armin Jarosz** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki do projektu uchwały zawartego na druku nr 225.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 225.

*Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr XX/212/2012 (zał. nr 7).**

*(Nie głosowali nieobecni na sali obrad radni: T. Kmieciak, T. Ludwin, A. Kowalski, E. Żytyńska).*

**10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Kłodzko a Gminą Bystrzyca Kłodzka dotyczącego świadczeń pomocy społecznej z zakresu administracji rządowej mieszkańcom Gminy Miejskiej Kłodzko przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Bystrzycy Kłodzkiej, druk nr 226 (zał. nr 8).**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o przedstawienie opinii komisji merytorycznych.

Radna Pani **Danuta Kołt** poinformowała o **pozytywnej** opinii Komisji Budżetu do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 226.

Radny Pan **Armin Jarosz** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki do projektu uchwały zawartego na druku nr 226.

**Pozytywną** opinię wydała również Komisja Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego o czym poinformował Wiceprzewodniczący Komisji radny Pan **Ryszard Wójcik**.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 226.

*Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr XX/213/2012 (zał. nr 9).**

*(Nie głosowali nieobecni na sali obrad radni: T. Kmieciak, T. Ludwin, A. Kowalski, E. Żytyńska).*

**11. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko, druk nr 227 (zał. nr 10).**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o przedstawienie opinii komisji merytorycznych.

Radna Pani **Danuta Kołt** poinformowała o **pozytywnej** opinii Komisji Budżetu do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 227.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego do projektu uchwały zawartego na druku nr 227.

**Pozytywną** opinię wydała również Komisja Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego o czym poinformował Wiceprzewodniczący Komisji radny Pan **Ryszard Wójcik**.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 227.

*Głosowanie: za – 16, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr XX/214/2012 (zał. nr 11).**

*(Nie głosowali nieobecni na sali obrad radni: T. Kmieciak, T. Ludwin, A. Kowalski, E. Żytyńska).*

**12. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości, druk nr 228 (zał. nr 12).**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o przedstawienie opinii komisji merytorycznych.

Radna Pani **Danuta Kołt** poinformowała o **pozytywnej** opinii Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 228.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego do projektu uchwały zawartego na druku nr 228.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 228.

*Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr XX/215/2012 (zał. nr 13).**

*(Nie głosowali nieobecni na sali obrad radni: T. Kmieciak, T. Ludwin, A. Kowalski, E. Żytyńska).*

**13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowymi dzierżawcami w trybie bezprzetargowym, druk nr 229 (zał. nr 14).**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o przedstawienie opinii komisji merytorycznych.

Radna Pani **Danuta Kołt** poinformowała o **pozytywnej** opinii Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 229, jak również do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 230.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego do projektu uchwały zawartego na druku nr 229 oraz do projektu uchwały zawartego na druku nr 230.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 229.

*Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr XX/216/2012 (zał. nr 15).**

*(Nie głosowali nieobecni na sali obrad radni: T. Kmieciak, T. Ludwin, A. Kowalski, E. Żytyńska).*

**14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierżawcą w trybie bezprzetargowym, druk nr 230 (zał. nr 16).**

Opinie komisji są pozytywne.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 230.

*Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr XX/217/2012 (zał. nr 17).**

*(Nie głosowali nieobecni na sali obrad radni: T. Kmieciak, T. Ludwin, A. Kowalski, E. Żytyńska).*

**15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości, druk nr 231 (zał. nr 18).**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o przedstawienie opinii komisji merytorycznych.

Radna Pani **Danuta Kołt** poinformowała o **pozytywnej** opinii Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 231.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego do projektu uchwały zawartego na druku nr 231.

Radny Pan **Adam Kwas** zapytał czy nie było możliwości żeby zamienić się na inny grunt z diecezją, czy musimy za jeden symboliczny procent sprzedawać swoje gruntu, a może diecezja wsparłaby miasto np. zamianą działki. Za chwilę gmina będzie musiała budować tam drogi i parkingi, a w tym momencie szpital, który chce postawić parking potraktowaliśmy dosyć chłodno. Pan radny słyszał, że projekt budowy kościoła w tej okolicy jest dosyć kontrowersyjny bo i osoby duchowne miały do tego zastrzeżenia w związku z tym nie wiadomo czy ten pośpiech jest konieczny czy diecezja ma już jakieś konkretne plany. Radni chcieliby o tym usłyszeć ponieważ społeczeństwo może być zbulwersowane takim trybem przekazania działki, która bądź co bądź znajduje się w obrębie miejskim i w ramach współpracy można było rozmawiać o innych wariantach wymiany tego gruntu. Oczywiście wiadomo jest, że przeznaczony on jest pod budowę konkretnego obiektu i najprawdopodobniej ten obiekt tam powstanie, ale na te pytania radny chciałby uzyskać odpowiedź, bo wówczas będzie mógł zagłosować z czystym sumieniem, że nie było innej możliwości i że miasto czyni na rzecz diecezji pierwszy krok, bo na pewno następne będą też konieczne i na pewno też będą nas trochę kosztowały, a jak wiemy nie mamy na rzeczy najniezbędniejsze w centrum miasta. Pan radny chciałby w tej sprawie usłyszeć parę słów wyjaśnień bo na pewno o te sprawy będą pytali wyborcy i chce mieć w tej sprawie jasność.

Radny Pan **Michał Piszko** zapytał czy na chwilę obecną gmina dysponuje operatem szacunkowym ile ta działka kosztuje.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, że w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na tamten teren są wszystkie uzgodnienia i nie ma żadnych zastrzeżeń społeczeństwa, które zamieszkuje ten obszar. Były wcześniej uwagi, ale w momencie kiedy lokalizacja budowli miała inne miejsce. Przedyskutowano całą sprawę ze społeczeństwem i jest zgoda na powstanie obiektu kultu religijnego. Była dyskusja na ten temat z biskupem świdnickim, dzierżawa nie wchodzi w rachubę, nikt na gruncie dzierżawionym nie postawi inwestycji. Odnośnie SP ZOZ miasto działkę może przekazać nieodpłatnie, burmistrz przedłoży taki wniosek, a Państwo radni będą nad tym dyskutowali. Natomiast koszty wyceny działki będą znane po podjęciu uchwały kiedy zleci się rzeczoznawcy wykonanie tego zadania. Udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości jest społecznie uzasadnione z tego względu, że tak jak szpital, tak

i kościół ma służyć dla całego społeczeństwa. Koszty inwestycji poniesie kuria, gmina udziela tylko bonifikaty przy sprzedaży działki.

Radny Pan **Adam Kwas** zapytał czy była diskutowana wersja zamiany tego gruntu na jakikolwiek inny.

Burmistrz Miasta Pan **Bogusław Szpytma** wyjaśnił, że była ta kwestia diskutowana natomiast po konsultacjach z mieszkańcami ustalono, że ta lokalizacja nie jest uciążliwa i mieszkańcy, którzy mieli uwagi do planu nie wyrażali wniosków innych niż zapisane w planie. Ustalono tylko pewne gabaryty budowli chodziło prawdopodobnie o wysokość wieży i strona kościelna zgodziła się na obniżenie wieży.

Ad vocem radny Pan **Adam Kwas** poinformował, że chodziło mu o konkretny grunt, a diecezja ma taki koło Kukułki, który ewentualnie mogłaby zaproponować gminie.

Burmistrz Miasta Pan **Bogusław Szpytma** wyjaśnił, że nie było takich propozycji. Uchwała i ustawa pozwala na przekazanie gruntów z bonifikatą i z tego prawa gmina korzysta.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 231.

*Głosowanie: za – 12, przeciw – 3, wstrzymało się – 2.*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr XX/218/2012 (zał. nr 19).**

*(Nie głosowali nieobecni na sali obrad radni: T. Kmieciak, A. Kucab, A. Kowalski, E. Żytyńska).*

#### **16. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodzin, druk nr 232 (zał. nr 20).**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o przedstawienie opinii komisji merytorycznych.

Radna Pani **Danuta Kołt** poinformowała o **pozytywnej** opinii Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 232.

Radny Pan **Armin Jarosz** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki do projektu uchwały zawartego na druku nr 232.

**Pozytywną** opinię wydała również Komisja Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego o czym poinformował Wiceprzewodniczący Komisji radny Pan **Ryszard Wójcik**.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 232.

*Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr XX/219/2012 (zał. nr 21).**

*(Nie głosowali nieobecni na sali obrad radni: T. Kmieciak,, A. Kowalski, E. Żytyńska).*

#### **17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/202/2012 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 23 lutego 2012 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego im. Mariusza Zaruskiego w Kłodzku, druk nr 233 (zał. nr 22).**

Zastępca Burmistrza Pan **Witold Krzelowski** przypomniał, że uchwała w sprawie zamiaru likwidacji schroniska była szeroko diskutowana na poprzedniej sesji, nie mniej z ustawy o systemie oświaty wynika termin likwidacji schroniska tj. 1 września. Mimo, że urząd wysłał pismo wyjaśniające taki zapis niezbędny jest w uchwale, stąd proponowana zmiana.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o przedstawienie opinii komisji merytorycznych.

Radna Pani **Danuta Kołt** poinformowała o **pozytywnej** opinii Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 233.

Radny Pan **Armin Jarosz** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki do projektu uchwały zawartego na druku nr 233.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 233.

*Głosowanie: za – 11, przeciw – 1, wstrzymało się – 5.*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr XX/220/2012 (zał. nr 23).**

*(Nie głosowali nieobecni na sali obrad radni: T. Kmieciak,, A. Kowalski, E. Żytyńska i jedna osoba obecna na sali obrad).*

### **18. Interpelacje i zapytania radnych.**

Radny Pan **Tomasz Żabski** zapytał kiedy ostatnio była remontowana nawierzchnia ulicy Łukasińskiego.

W piątek zakończyła się kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie dotacji dla przedszkoli i szkół niepublicznych – Pan radny pyta czy mógłby uzyskać protokół z tej kontroli.

Trzecie pytanie jest oparte o to, że Sąd Okręgowy w Świdnicy Wydział I Cywilny w dniu 19 marca 2012 roku wydał nakaz zapłaty w postępowaniu upominawczym, na skutek pozwu wniesionego przez powoda Oktawiusza Majowicza, sąd nakazuje pozwanej Gminie Miejskiej Kłodzko zapłacić powodowi kwotę (w piśmie jest wyszczególnienie kwot) w terminie dwóch tygodni od doręczenia nakazu albo wnieść w tymże terminie do tutejszego sądu sprzeciw. Pan radny pyta czy gmina ten nakaz wykona czy będzie wносить sprzeciw.

W kontekście tego nakazu i w wyniku sprawy dotyczącej małej elektrowni wodnej na Młynówce, gdzie zapadł wyrok I instancji – Pan Żabski ma pytanie czy Pan Burmistrz jest przygotowany na ewentualne postępowanie przed rzecznikiem dyscypliny finansów publicznych związane z tymi dwoma sprawami.

Radny Pan **Zdzisław Duda** chciał wesprzeć kolegę Żabskiego dołączając pytanie - bowiem 29 lutego na sesji Pan Burmistrz powiedział, że wypłaci te wszystkie uzgodnienia – pyta więc czy są one już wypłacone czy też nie, czy będzie się odwoływał, a jeśli tak to będą dalsze koszty – czy Pan Burmistrz jest przygotowany na te koszty i na poniesienie własnej odpowiedzialności za to wszystko.

Radny Pan **Grzegorz Wnuk** w imieniu mieszkańców zapytał Pana Burmistrza H. Urbanowskiego – czy jest możliwość postawienia znaku zakazu wprowadzania psów na teren boiska do siatkówki zlokalizowanego na osiedlu przy ul. Spółdzielczej.

Radny Pan **Michał Piszko** zgłosił następujące interpelacje:

- zwraca się z prośbą o przekazanie kopii wniosku aplikacyjnego, bez załączników, dla projektu pn. Zwiększenie ruchu turystycznego na Dolnym Śląsku poprzez udostępnienie obiektów dziedzictwa kulturowego, Etap I Adaptacja Wielkiego Kleszcza na Twierdzy Kłodzko do pełnienia nowych funkcji,
- zwraca się z prośbą o przekazanie treści Zarządzenia Pana Burmistrza nr 128/2011 z dnia 22.12.2011r. w sprawie polityki antykorupcyjnej Urzędu Miasta w Kłodzku oraz o podanie podstawy



prawnej zwalniającej od obowiązku publikowania treści zarządzeń burmistrza w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Kłodzku,

- zwraca się z prośbą o wyjaśnienie dlaczego w Biuletynie Informacji Publicznej nie funkcjonuje prawidłowo zakładka *Zamówienia Publiczne – Archiwum*. Podczas próby wejścia w *archiwum 2011 roku* na ekranie pojawia się komunikat: *strona o takim adresie nie istnieje*. Pan radny prosi o wyeliminowanie błędu oraz o udostępnienie informacji publicznej w tym zakresie.

Radny Pan **Zdzisław Duda** zwrócił się do Pana Burmistrza: *„Oglądając materiał z telewizji TRWAM zapytał Pan Burmistrz Jerzego Motykę czy sprzedał polski telewizor – odpowiadam polskich telewizorów nie ma. Od Pana Motyki 12 zł wpływa do naszego budżetu. Drugie pytanie: Pan Burmistrz oświadczył, że my jako kupcy powinniśmy być na giełdzie, nie wykorzystaliśmy swojego czasu pytam się Pana - Pan prowadził firmę czy Pana firma jest na giełdzie? I co by było gdyby Pan nie został burmistrzem czy by Pan też nas tak pouczał?”*

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, że wymiana nawierzchni na ul. Łukasińskiego była około 5 lat temu. W zeszłym roku wydano pozwolenie dla zakładu gazowniczego o przeprowadzenie nowej sieci gazowej do centrum miasta. Gazowania pracę wykonała, wymieniając również całą nawierzchnię asfaltową, lecz nie zostało to odebrane przez urząd, stąd do tej pory wykonywane są poprawki, koszty leżą po stronie gazowni, a termin realizacji mają do końca miesiąca kwietnia.

Zastępca Burmistrza Pan **Witold Krzelowski** na pytania dotyczące „Akademii Przedszkolaka” Niepubliczne Przedszkole wyjaśnił, że miesiąc temu na sesji mówił, że bieżąca dotacja zostanie uruchomiona zgodnie z obowiązującą w tym czasie uchwałą i tak się też stało, za luty została przekazana na wskazane konto. Natomiast co do kwot dotyczących od września do stycznia trwały rozmowy dotyczące treści porozumienia, które miało być ewentualnie zawarte. Tych porozumień, w których Pan Burmistrz Krzelowski brał udział jako autor było zdaje się 5 w zależności od tego jakie kwestie były wnoszone przez stronę przeciwną, ostatnie pochodzi z 2 marca. Tak naprawdę po stronie gminy była jedynie stawiana kwestia odsetek i jeden § 4 porozumienia wyczerpuje wszelkie wzajemne dotychczasowe roszczenia stron, wynikające z wypłacenia dotacji za okres jej wstrzymania. Do dzisiaj urząd nie otrzymał żadnej odpowiedzi na to porozumienie. Poprosił więc Pan Burmistrza Pana mecenasa Pochodyłę o telefon do Pana mecenasa Gałęskiego, dowiedziano się, że został wniesiony pozew do Sądu Okręgowego w Świdnicy 12 marca, telefon był 19 marca więc w odpowiedzi na ten pozew, ponieważ istnieje możliwość w terminie 14 dni wniesienia sprzeciwu, trwają w tej chwili rozważania jaki będzie jego zakres i treść.

Burmistrz Miasta Pan **Bogusław Szpytma** potwierdził, że rzeczywiście zakończyła się kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej, protokół nie jest jeszcze podpisany, nie było praktyki udostępniania protokołów nie podpisanych z pewnością zalecenia będą zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej. Pan Burmistrz obiecał dokładnie zorientować się w sprawie i w terminie późniejszym udzielić odpowiedzi Panu radnemu.

Odnośnie pytania dotyczącego odpowiedzialności przed urzędem zamówień publicznych i przed rzecznikiem dyscypliny finansów publicznych, która dotyka Burmistrza i urzędników, oczywiście jest bezdyskusyjna to ustawa o samorządzie nakłada na wszystkich podejmujących decyzje finansowe takie rozliczanie się również przed tymi instytucjami, ale w tej chwili Pan Burmistrz nie wie czy prowadzone jest jakiegokolwiek postępowanie przez te dwie instytucje.

Jeśli chodzi o pytania, które zadała Pani radna Włodarczyk Pan Burmistrz B Szpytma wyjaśnił, że przedstawicielami spółki Tauron spotkał się na koniec lutego. Sprawa jest skomplikowana, ponieważ powstaje nowa ustawa o sieciach przesyłowych i ta ustawa o tyle skomplikuje relację między dostawcami mediów przez sieci a użytkownikami czy właścicielami gruntów czy innych nieruchomości, że będzie konieczność naliczania opłat za przesył lub za położenie nośnika, kabla, rury czy zawieszenie kabla na słupie. Dokładne i konkretne techniczne szczegóły jeszcze nie są znane bowiem ustawa jest w procedowaniu. Wizyta przedstawicieli spółki Tauron związana była głównie z tym problemem ponieważ istnieje niebezpieczeństwo, że energetyka, gazownia, wodociągi lub inni dostarczyciele mediów, którzy są sieciowani (telekomunikacja) będą musieli płacić jakieś opłaty za przesył. W związku z takim zagrożeniem spółka Tauron zorientowała się, że część słupów energetycznych jest ich i my korzystamy z ich słupów energetycznych, zdaje się, że około 30% słupów na terenie miasta jest niestety spółki, jednak nie jest to zinwentaryzowane i trudno będzie dojść praw własności. To są sprawy zasze, urząd będzie starał się dojść do tego dość skomplikowanego stanu zerowego, ale nie ma żadnych dokumentów przekazania, żadnych dokumentów odbiorów tych słupów na własność czy w dzierżawę. Tauron chciałby abyśmy płacili za to, że używamy ich słupów, znajdują też jakby źródła dochodu, gdzieś w tle była propozycja konserwacji sprzętu, czy też oświetlenia miejskiego, głównie chodzi o wymianę żarówek, ale też o naprawy bieżące, to też są pieniądze, które wydajemy z kasy miasta, ale tu oczywiście wybierzemy najlepszego i najtańszego operatora. Takie były założenia tego spotkania żebyśmy określili tematy, do których się mamy odnieść. Jednym z głównych tematów będzie zinwentaryzowanie słupów energetyki w mieście – to da podstawę do negocjacji. Nie podpisano żadnych zobowiązań, po prostu dalej będą prowadzone rozmowy oraz ustalanie stan faktyczny i prawny.

Natomiast jeżeli chodzi o wizytę konsula Niemiec była to wizyta kurtuazyjna, taka rozpoznawcza, bez żadnych zobowiązań. Pan ambasador niedawno organizował duże spotkanie przedsiębiorców niemieckich we Wrocławiu i zaproponował, że może przekazać nasze oferty inwestycyjne dalej do Bawarii.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** w odpowiedzi na pytanie Pana radnego G. Wnuka wyjaśnił, że jak najbardziej jest możliwe postawienie znaku zakazu wprowadzania psów.

Burmistrz Miasta Pan **Bogusław Szpytma** odnosząc się do interpelacji i zapytań Pana radnego Michała Piszko wyjaśnił, że ustosunkuje się do nich pisemnie.

Natomiast co do zapytań czy też stwierdzeń Pana radnego Z. Dudy Pan Burmistrz uznał, że trudno jest usystematyzować jakąkolwiek odpowiedź - jest to bardziej temat na prywatną rozmowę, gdzie przy kawie można podyskutować o robieniu interesów w życiorysie Pana Burmistrza.

Radna Pani **Jolanta Kobak** zwróciła się z prośbą do Pana Przewodniczącego o rozważenie możliwość zorganizowania dla radnych szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Pani radna w ostatnim czasie dwukrotnie znalazła się w takiej sytuacji, gdzie czyjeś życie zależało od jej postawy i posiadanych umiejętności w udzielaniu pierwszej pomocy.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** stwierdził, że jeżeli ktoś z radnych życzy sobie takiego szkolenia prosi o zgłaszanie do biura rady.

Radny Pan **Marian Kłusak** poinformował, że na ostatniej sesji, w miesiącu lutym, z inicjatywy Pana radnego Ferenc Burmistrz w imieniu Rady miał wystosować protest do Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji tym samym do rządu Platformy o jawne, w żywe oczy, dyskryminowanie telewizji Trwam, a tym samym demokracji. Działania takie zyskują w społeczeństwie większościowo

katolicko – patriotycznym aprobatę, tym samym zwiększają poparcie Burmistrza i Rady. Dlatego za wolą społeczeństwa Miejska Rada w Kłodzku wraz z prawicowymi Burmistrzami powinna jeszcze więcej przejawiać inicjatyw patriotyczno – demokratycznych i społecznych. Głośnym echem odbiło się w Polsce postawienie pomnika ofiar Ukraińców, uhonorowanie ulicy Hirschfeldera oraz objęcie patronatu nad Kłodzkiem biskupa Deca. Większość społeczeństwa kłodzkiego popiera te inicjatywy nie wspominając o szerokim zakresie imprez patriotycznych na twierdzy, w muzeum i bibliotece czego nie robił żaden dotychczasowy burmistrz. Aby jeszcze bardziej Kłodzko zyskało na promocji należy rozpatrzyć inicjatywy budowy pomnika Ofiar Katastrofy Smoleńskiej. Hańbą jest, że takie pomniki powstają za granicą np. na Węgrzech, w USA, a w Polsce nie. Większość środków na ten cel zebrałoby biedne społeczeństwo regionu kłodzkiego, powołując towarzystwo budowy pomnika, a urząd miejski tylko by zaakceptował tę inicjatywę.

Radny Pan **Michał Piszko** zapytał o Biuletyn Informacji Publicznej, a dokładnie o rzecz związaną ze Zintegrowanym Systemem Informatycznym czy to jest w jakiś sposób sprzężone z naszą stroną Biuletynu Informacji Publicznej i czy to jest uaktualniane, ponieważ ostatnie informacje jakie mamy w naszej zakładce są z 2009 roku, brak informacji z 2010 roku, jest niecały rok 2011. W porównaniu do innych gmin powiatu kłodzkiego – chociażby do Gminy Bystrzyca Kłodzka, gdzie wszystko na bieżąco jest aktualizowane. Pan radny Piszko pyta czy to wszystko jest sprzężone i czy czynnie uczestniczymy w projekcie Zintegrowanego Systemu Informatycznego, który jest sfinansowany ze ZPOR-u.

#### **19. Wnioski i oświadczenia radnych.**

Radny Pan **Zdzisław Duda** zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, który odmówił wydania protokołów, zasłaniając się ustawą o ochronie danych osobowych, Pan radny prosi o podanie podstaw prawnych, na których wzorował się radny Pan Stanisław Ferenc.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** odesłał Pana radnego Z. Dudę do rozmowy telefonicznej jaką przeprowadzili w tej sprawie.

Radny Pan **Michał Piszko** złożył wniosek, że jeżeli będzie gotowy operat szacunkowy w kontekście uchwały, która została podjęta przez radę w sprawie wyrażenia zgody na bonifikatę 99% dla diecezji świdnickiej, aby radni zostali poinformowani o cenie tej działki.

Radna Pani **Zdzisława Górka** zapytała czy są prowadzone jakieś negocjacje ze Spółdzielnią Mieszkaniową w związku z ulicą Objazdową.

Burmistrz Miasta Pan **Bogusław Szpytma** wyjaśnił, że właściciele kilku domków jednorodzinnych wybudowali swoje ogrodzenia wchodzące w pas drogi i gmina nie weźmie z dobrodziejstwem inwentarza tego pasa drogi po to, aby ich nie rozbierać i nie handryczyć się z właścicielami, a pewnie do takich trudnych sytuacji będzie musiało dojść. Przedstawiono stanowisko spółdzielcom, że gmina przejmie drogę jeżeli będzie ona „oczyszczona” z innych zabudowań zdaje się, że je zaakceptują.

Co do sugestii radnego Pana Michała Piszko Pan Burmistrz wyjaśnił, że procedura sprzedaży nie jest zwolniona z określonego trybu, a więc wszystko będzie jawne.

Radna Pani **Zdzisława Górka** wyjaśniła, że mieszkańcy ulicy Objazdowej mają mylne informacje, mówią, że spółdzielnia już przekazała drogę, że chodzi o jakieś pieniądze, chciałaby przekazać zainteresowanym konkretne informacje.

Pan Burmistrz doprecyzował, że rzeczywiście na piśmie złożono propozycję przejęcia drogi z takim stu tysięcznym zabezpieczeniem na okoliczność wywłaszczenia z części, ale spółdzielnia nie chciała się zgodzić na taki wariant i wycofano się z tego. Dla gminy też będzie wygodniej i lepiej nie mieć tych pieniędzy i sporu z właścicielami. Warunek jest taki: jeżeli oczyszczą ten teren, wówczas gmina go przejmie i będzie realizowała swoje zadania.

Radny Pan **Ryszard Wójcik** zaapelował do Pana Burmistrza, aby stworzył w urzędzie takie możliwości, gdzie pracownicy byliby bezstronni i apolityczni. Stronniczość i branie przez urzędników udziału w jakichkolwiek mitingach i manifestacjach jest dla nich samych bardzo niebezpieczne.

Sytuacja może się kiedykolwiek różnie potoczyć. Z tego co radny dowiaduje się na tej sali o procesach sądowych o tym, że urząd nie chce płacić, nie wie czy to jest podyktowane tym, że urzędnicy nie chcą tego załatwić czy im się mówi żeby tego nie załatwili, bo Pan radny nie wierzy żeby urzędnicy byli tak niekompetentni, żeby nie wiedzieli jak dane sprawy załatwić. Urzędnicy są bardzo kompetentni tylko czy daje im się taką możliwość, czy nie ma nacisku? Jeżeli urzędnik bierze udział w jakimś mitingu to stawia pod znakiem zapytania jego bezstronność i apolityczność, a podstawową cechą urzędnika powinno być zachowanie do wszystkiego dystansu. Pan Wójcik mówi to do urzędników - kolegów, sam był wiele lat urzędnikiem i wie, że nieraz jest nakaz służbowy i to już jest wtedy problem, bo później konsekwencje mogą być różne w stosunku do pracowników, bowiem władza odchodzi, urzędnicy zostają, przychodzi nowa władza od razu z kartką kto idzie do wymiany dlatego te słowa kieruje bardziej do urzędników, a do Pana Burmistrza apel aby stworzyć urzędnikom możliwość bycia bezstronnymi.

Burmistrz Miasta Pan **Bogusław Szpytma** stwierdził, że trudno jest mu przyjmować te założenia ponieważ urzędnik jest również mieszkańcem miasta i w czasie wolnym ma prawo, a nawet obowiązek bo jest trochę bardziej świadomy od tzw. „przeciętnego Kowalskiego” i zna konsekwencje pewnych działań. Tak jak nie możemy zabronić urzędnikom prawa wyborczego, bo byłoby to niezgodne z kodeksem i wyrażania opinii czy woli. Natomiast inne sugestie Pan Burmistrz pominie bo jakoś nie czuje się kompetentny dalej dyskutować.

Radny Pan **Ryszard Wójcik** zwracając się do Pana Burmistrza zapytał jak zagwarantuje, że urzędnik, który jest zorientowany politycznie bezstronnie załatwi w urzędzie swojego przeciwnika politycznego – to się kłóci.

Burmistrz Miasta Pan **Bogusław Szpytma** pyta jaki Pan radny ma pomysł na to, aby oczyścić umysły urzędników z politycznych przekonań.

Radny Pan **Ryszard Wójcik** nie wie kto w tych sprawach sądowych, które się toczą wydał takie stanowisko, zorganizował czy też stworzył takie stanowisko urzędu – urzędnik czy władza – nie wie kto to zrobił?

Burmistrz Miasta Pan **Bogusław Szpytma** zapytał o jakie stanowisko chodzi?

Radny Pan **Ryszard Wójcik** wyjaśnił, że chodzi o stanowisko przeciwne dla tych, którzy o coś zabiegali, o odszkodowania, stanowisko o wypłaty należnych kwot, tam gdzie się sprawy kończą procesami sądowymi. Jeżeli oczywista sprawa kończy się procesem sądowym, to znaczy, że nie jest to obiektywnie załatwione.

Burmistrz Miasta Pan **Bogusław Szpytma** zwracając się do Pana radnego Wójcika wyjaśnił, że w procesie podejmowania decyzji nie można wykluczyć (nad tym również ubolewa) osobistego zaangażowania i Pan radny o tym wie. To są często ludzkie emocje, natomiast, gdyby był taki zarzut złośliwego czy upornego przekraczania granic to on powinien mieć odzwierciedlenie gdzie

indziej, a nie w prośbach po prostu ktoś powinien wygrać w sądzie. Często decyzje są trudne i Pan też o tym wie, że podjęcie decyzji wypłaty jakiegoś zobowiązania może w konsekwencji owocować postępowaniem dyscyplinarnym wobec burmistrza z różnych instytucji czy z urzędu zamówień publicznych czy z dyscypliny finansów publicznych, często niestety tak jest, jeżeli sprawa jest sporna należy poczekać na wyrok sądu. Jeżeli żadna ze stron nie potrafi wypracować rozwiązania racjonalnie pożądanego, że emocje powstają przy tego typu decyzjach – tego nikt nie jest w stanie zaprzeczyć, ale przecież wśród nas - Państwa radnych, są również pracownicy – żeby nie wskazywać palcem po lewej stronie Pana Burmistrza siedzi znakomity kolega, urzędnik wysokiego szczebla, ministerialny i obecnie powiatowy i nie sądzi Pan Burmistrz żeby kolega z Platformy Obywatelskiej załatwił źle kolegę z SLD, dlatego że są politycznymi przeciwnikami. Bądźmy realistami, a emocji ludzkich nie do się wykluczyć. Pan Burmistrz na tą imprezę został zaproszony i w takim charakterze się tam pojawił. Natomiast to, że uczestnicy tej demonstracji dwa dni wcześniej, czy ci którzy zapraszali, roznosili ulotki to czemu się później dziwią, że ludzie przyszli na tę manifestację i że czasami mogą mieć odmienne zdanie, bądźmy pełni demokratycznych frazesów jeżeli już to do końca.

## **20. Sprawy różne.**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** złożył podziękowania dla Uczniowskiego Klubu Sportowego nr 6 za zorganizowanie wspaniałej imprezy w Zieleńcu oraz wszystkim, którzy zaangażowali się w tą organizację i samą imprezę.

Radny Pan **Armin Jarosz** dodał, że jest to cykliczna impreza organizowana już od 15 lat. Samych zawodników jest około 200, jest to formuła otwarta dla dzieci klas od „0” do ponadgimnazjalnych. Oczywiście na te imprezy zaprasza się rodziców w celu integracji, aby mieli okazję zobaczyć swoje pociechy. Organizatorzy są dalecy od tego, aby była to formuła sportu wyczynowego, przede wszystkim ma to być bardzo dobra zabawa dla tych dzieci i taką atmosferę starają się wprowadzać. Od wielu lat patronat nad tymi imprezami obejmuje Pan Burmistrz Miasta Kłodzka za co organizatorzy serdecznie dziękują, również za to, że jest pełna akceptacja Rady Miejskiej.

Pan **A. Jarosz** podziękował Panu Przewodniczącemu za udział w tegorocznej imprezie, za wręczenie medali - takie sytuacje z pewnością podnoszą rangę imprezy.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** wskutek interwencji wielu mieszkańców miasta prosi o rozważenie możliwości ograniczenia populacji psów, które zaśmiecają na terenie Kłodzka wszystko co jest możliwe. Naszym wspólnym działaniem byłoby zdyscyplinowanie mieszkańców.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** poinformowała, że w ubiegłym miesiącu dla wszystkich radnych zostały błędnie sporządzone PIT-y R8, zwróciła Pani radna uwagę na błąd, PIT-y zostały wymienione. Następna sprawa, która jest nieprzyjemną i oczekiwała, że osoby, których takie pomyłki dotyczyły zostały w jakiś sposób przeproszone przez pracowników urzędu, ale niestety ani sąsiadka Pani radnej ani inni znajomi nie zostali przeproszeni. Otóż w momencie wyodrębniania własnościowych lokali spółdzielczych bardzo często współwłaścicielami tego mieszkania stawali się mąż i żona i urząd miasta w Kłodzku, wymieniona kadra, sporządzała na te same lokale mieszkalne dwie decyzje podatkowe. Na podatek od nieruchomości za rok 2012 są przypadki których małżonkowie którzy otrzymali takie dwie decyzje jedna na męża jedna na żonę, dwie decyzje zostały opłacone, nikt się nie zorientował, że do tego samego mieszkania czyli tej samej nieruchomości wydano dwie decyzje. Także Pani radna prosi bardzo aby w wydziale podatków czy

w wydziale księgowym przeglądając jeszcze raz decyzje i ładnie przeprosić te osoby, które wniosły opłatę i mąż i żona za ten sam lokal, za te same metry kwadratowe i dokonać zwrotu nadpłaconych środków. W przyszłym miesiącu Pani radna będzie służyła nazwiskami i adresami, chyba że pracownicy sami to znajdą.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, że należy uważnie czytać decyzje, nawet gdy będzie trzech właścicieli budynku trzech otrzyma decyzje (mąż, żona i dziecko) płaci się tylko jedną decyzję, numer decyzji jest jeden i ten sam. Takich działań wymagają przepisy. Szczegółowo te kwestie może wyjaśnić kierownik wydziału podatkowego. Jeżeli ktoś się pomylił i zapłacił podwójnie otrzyma wówczas zwrot.

Radny Pan **Zdzisław Duda** prosi aby przestrzegać dekalogu 10 przykazań, złożył również w imieniu mieszkanki Kłodzka, podziękowania na ręce Komendanta Straży Miejskiej za udzieloną pomoc.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** poinformował, że mieszkanka Kłodzka Pani Weronika Cykowska zwróciła się z prośbą do Pana radnego o umożliwienie zabrania głosu podczas sesji, Pan radny prosi o umożliwienie zabrania głosu.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poinformował radnych, że do końca miesiąca kwietnia należy złożyć oświadczenia o stanie majątkowym za ubiegły rok.

Następnie Pan Przewodniczący udzielił głosu mieszkance Kłodzka Pani **Weronice Cykowskiej**.

Pani **Weronika Cykowska**:

„Panie Przewodniczący Wysoka Rado nie otrzymałam odpowiedzi z 21 lipca na skargę, którą złożyłam do Pana wobec przewodniczących komisji, wszystkich prawie komisji, do dzisiaj nie otrzymałam odpowiedzi mimo, że się zwracałam do Pana wiele, wiele razy i Pan zawsze uciekał, od razu wychodził z gabinetu. Bardzo mi przykro, że Pan w ten sposób mnie traktuje. Prosiłam radnych żeby poprosili o udzielenie mi głosu, najpierw Pan szepnął żeby głosowali przeciwko i zagłosowali przeciwko żeby Cykowskiej nie udzielono głosu. Proszę zobaczyć w protokole ile było głosów „za”, a ile było „przeciw” to proszę sprawdzić, a gdzie się podziali Ci, którzy głosowali, albo nie głosowali, a byli wszyscy, proszę to sprawdzić to było w listopadzie albo w październiku, kiedy zgłosił mnie Pan Kwas, a później zgłosił mnie Pan Żabski, to Pan nie zajął stanowiska tylko się zerwał z fotelu i też uciekł, ja do Pana szybko podeszłam, mała Pan nawet nie wyszedł przez drzwi właściwe tylko bokiem uciekł, bo chciałam się Pana zapytać Panie Przewodniczący dlaczego Pan mi nie udziela głosu i wracam do tego protokołu z 21 lipca. Do dzisiaj proszę o doręczenie mi tego protokołu włącznie z rękoczynami Pani Przewodniczącej Komisji Oświaty i Kultury gdzie rzuciła się na mnie z rękoczynami, żeby mi zabrać głos jak ja referowałam swoją skargę, a o co Pani Kobak chodziło, dlaczego się rzuciła na mnie - to jest moje odczucie - bo bała się jak ja ruszyłam Panią Górską, że za darmo bierze dwa i pół tysiąca złotych, a w tych dniach kiedy ma mieć dyżur nigdy jej nie było kiedy ja byłam, nie sama, tylko z kimś. Więc prosiłam Pana o ten protokół, ścisły protokół i żeby Pan zawiadomił prokuraturę bo za pracę społeczną bierze się dwa i pół tysiąca złotych, a jeszcze się nie odpracowuje tej pracy społecznej, więc to jest korupcja, to jest po prostu korupcja, tu nic nie można załatwić tylko się załatwia coś za coś. Także w dalszym ciągu proszę o ten protokół, względnie notatkę, wszystko to co ja tam ujęłam. Pani Górską, która bierze dwa i pół tysiąca złotych, bo podkreśliłam żeby dać to do prokuratury - mała żeby wszystkie pieniądze zwróciła do kasy miasta bo za pracę społeczną nie bierze się pieniędzy, a jeszcze w ogóle nie odpracowywała dyżurów. Dziękuję.”

## **21. Zakończenie sesji.**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady **Pan Piotr Brzostowicz** zamknął obrady XX sesji Rady Miejskiej mówiąc: „Zamykam obrady XX sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 15:10

Protokół sporządziła:

*B. Gargasz*

Barbara Gargasz

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku**

**Piotr Brzostowicz**

